Republika e Kosovés OIUITHHA I'PAYAHHIA
Republika Kosova -Republic of Kosovo KOMUNAE GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

Ha ocHoBy unana 43. 1 wiana 47. 3akona Bp.03/JI- 040 o nokanxoj camoynpasu (,Cnyxbenn
muet PK* bp.28/2008), unana 5. ApMunricTparysHor ynyctsa bp.02/2015 3a oppxaame ceauiga
CxynmTuHe omumrtuHe, npeicenapajyhiu CxynmTuHe omutuHe |'pavaHnna cazuea penoBHY
cennuuy u yiyhyje:

ITO3UB

ITourroBasu,

[TozpanK cre j@ ydyecTByjeTe Ha YeTBPTOj pefloBHO] cepnuny CKYMIITHHE OFIITHHE
I'payanuua, koja he ce oupkary y yropak, 29. anpun 2025. rogune. Cennuia nouumse y 10:00
qacoBa.

Cennuna ce ofipxara y CKyNIITHHCKO] cany, NpBUM copat 6p.2.11, y srpagu Omwture
['pauanunna, y I'pauanuny.

Y3 ro3uB Bam npunaxkeM JHEBHH peJl H MaTepHjall 3a CENHHILLY.

3a ceqHMILY je npemnoxeH cueaehu:
JTHEBHMU PEJL

1. Vcpajambe 3alucHAKA ca XUTHE ceHHIE oapxkane gana 07.04.2025. roguue,

2. Pasmarpame u ycBajarbe TpOMECeUHOT (PMHACH]CKOT W3BemTaja 3a 2025, roguHy — Ha npejyior
Cnasume Huuuha, pupexropa Opesseba 3a 0yyer 1 puiancuje.

3. Pasmarpame u ycBajame npeaora norehame OyneTa U3 cONCTBEHNX NpHxo/a 3a 2024, roguay
— Ha npejyror Cnaeuine Huunha, gupexropa Ozeberma 3a OyneT 1 PUHaHCH]e.

4. Pasmarpame U ycBajame [IPEHOCA HeYTPOLIeHUX (QuHaHCcHjcKuX cpencTaBa u3 2024, y 2025,
ropuHy — Ha nipejyior Cnasume Huunlia, mupexropa Onersersa 3a 6yner u humnancuje.

5. TToHoBHO pa3MaTpame M ycpajambe JIOKaHOT aKIHOHOT TU1aHa 34 KRanuTeT Baznyxa 2024-2028
- Ha npemmor Hebojme Munosanoeuha, aupextopa Ofe/berma 32 CKOHOMCKH DPa3Boj M
HHTErpatje.

6. Pasmarparme ¥ ycBajame roAuiler u3sewraja o pady OjleJbermba 3a jaBHe ciyxbe  BaHpeHe
cutyaunje 3a 2024, roquiy - na npeanor Braguue Tpajkosuha, aupexropa Ogebersa 3a jaBHe
ciyx0e 1 BaHpeHE CHTYallje

7. Pasmarpame 1 yoBajame o JMUIker H3BelTaja o pany Ojebeiba 3a Ianuparse, ypoaHusaM U
¥ 3aIUTHTY XUBOTHe cpeauHe 3a nepuoa of 01.01.2024. no 31.12.2024. rogune - Ha npemior
Anexcannpe hexuli, pupexropuue Onesersa 3a MnaHupame, ypOanuzaM M 3aIITHTY JKMBOTHE
CpejluHe.




8. Pasmarpame u ycBajame H3BemuTaja Ofeibema Karacrpa 0 aKTHBHOCTMMA M NPHXOIMMA 32
neproa ox 01.01.2024. no 31.12.2024. ropune - Ha npemyor Hywana @ununosuha, aupekropa
Onemema 3a karacrap.

9. PasmaTpame u ycBajame npejaiora oginyke o ocnodahamy Jlosauxor xpyuirsa ,.I'payanmma®
rmahama 3aKynmuuHe 3a Kopumherke JOBHINTA, 3a NepHod of 12 Mecemm - Ha tipeyior bormha
‘Byposuha, fupexropa Onemnema 3a NOBOMPUBPEAY W LIYMApCTRO,

10. PasmaTpame U ycpajame M3BelITaja o pamgy Ofe/beba 32 HOJLONPUBPEY M IIYMapCTBO 34
nepuop of 01.01.2024. no 31.12.2024. roguny - sa npemsnor boruha Byposuha, nupextopa
Opermersa 3a NOFONPHBPENY U LHYMapCTBO.

11. Mudopmanmja o gogenu cydpeHLja U3 06nacTy nossonpuspee 3a 2024, roguny - Ha Ipeior
boruha Byposwuha, nupexropa Oaerbeba 33 NOBLONPHBPELY H HIYMapCTBO,
12. Pasno.
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Republika e Kosovés OIIIITHHA TPATTAHHITA
Republika Kosova -Republic of Kosovo KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

N& bazé t& nenit 43 dhe nenit 47 t& Ligjit nr.03/L-040 pér vetéqeverisjen lokale (“Gazeta zyrtare e
RK-s&” nr.28/2008), nenit 5 t&€ Udh&zimit administrativ nr.02/2015 pér mbajtjen ¢ mbledhjeve t&
Kuvendit t& komunés, kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Graganicés thérret mbledhjen e rregullt
dhe dérgon:

FTESE

I nderuar,

Ftoheni q& t& mermi pjesé né mbledhjen e katért t& rregullt t8 Kuvendit Komunal té
Gracanicés, e cila do t& mbahet t&€ martén mé& datén 29.04.2025. Mbledhja do & filloj& n& orén
10:00.

Mbledhja do t& mbahet né€ sallén e Kuvendit, kati i paré nr. 2.11 n& objektin ¢ Komunés s&
Graganicés né€ Graganicé,
Té bashkéngjitur me fiesé gjeni rendin ¢ dités dhe materialin pér kété mbledhje, Pér kété
mbledhje &shté propozuar ky:
REND I DITES

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja urgjente, e mbajtur mé datén 07.04.2025.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit tremujor financiar pér vitin 2025, me propozim t& drejtorit t&
Drejtorisé s& Buxhetit dhe Financave, Sllavisha Nigiq.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit pér tritjen e buxhetit nga t& hyrat vetanake p&r vitin 2024,
me propozim t& drejtorit t& Drejtorisé s& Buxhetit dhe Financave, Sllavisha Nigiq.

4, Shqyrtimi dhe miratimi i bartjes s& mjeteve t& pashpenzuara financiare nga viti 2024 né vitin
2025, me propozim t& drejtorit t& Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave, Sllavisha Nigiq.

5. Rishqyrtimi dhe miratimi i Planit Jokal t& veprimit pér cilésing e ajrit 2024-2028, me propozinﬁ
t& drejtorit t& Drejtorisé s& Zhvillimit Ekonomik dhe Integrimeve, Nebojsha Millovanovig.

6. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor t€ punés sé Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
Situatave Emergjente pér vitin 2024, me propozim t& drejtorit 1€ Drejtorisé sé Shérbimeve Publike
dhe Situatave Emergjente, Vlladica Trajkoviq.

7. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor t& punés s& Drejtorisé s¢ Urbanizmit, Planifikimit dhe
Mbrojtjes s& Mjedisit pér vitin 2024, me propozim & drejtoreshés s& Drejtorisé s& Urbanizmit,
Planifikimit dhe Mbrojtjes s& Mjedisit, Alleksandra Gjekiq.



8. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit € Drejtorisé s¢ Kadastrés pér aktivitetet dhe t& hyrat pér
periudhén 01.01.2024 - 31.12.2024, me propozim t& drejtorit t& Drejtoris€ sé Kadastrés, Dushan

Fillipoviq.

9. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pé&r pérjashtimin e Shoqatés sé gjuetaréve
“Graganica” nga pagesa e girasé pér shfrytézimin e vendgjuetisé pér periudhén prej 12 muajsh, me
propozim t& drejtorit t& Drejtorisé s& Bujqésisé dhe Pylltarisé, Bogiq Gjurovig.

10. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor t& punés s& Drejtorisé s€ Bujqésisé dhe Pylltarisé pér
periudhén 01.01.2024 — 31.12.2024, me propozim t& drejtorit t& Drejtorisé s& Bujgésisé dhe
Pylltaris€, Bogiq Gjuroviq.

11. Informata pér ndarjen e subvencioneve nga fusha e bujqésis€ pér vitin 2024, me propozim &
drejtorit t& Drejtorisé s€ Bujqésisé dhe Pylltaris€, Bogiq Gjuroviq,

12. T€ ndryshme.
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